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nasiona Lubczyk Levisticum
szt5 Fore141
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Fore141

Kod producenta NZZLEV1

Kolor zielony

Opis produktu
Lubczyk

Levisticum officinalis

Lubczyk to roślina która nazywana jest również lubiśnikiem lekarskim, łakotnym zielem czy też mleczniem. Lubczyk zaliczany jest do ziół o wszechstronnym działaniu. Jako roślina dekoracyjna stanowi świetne uzupełnienie ziołowej rabaty, szczególnie w ogrodzie urządzonym w stylu wiejskim. Roślina wyróżnia się intensywnym,
selerowym zapachem. Od wieków lubczyk uznawany jest za jeden z najlepszych afrodyzjaków. I chociażby z tego powodu warto go zawsze mieć pod ręką podczas kulinarnych popisów. Szczypta suszonych ziół lub świeża gałązka dodana do zup, sosów czy tez dań jednogarnkowych doda im oryginalności i charakteru.
Ponadto, lubczyk jest cenioną rośliną leczniczą. W ziołolecznictwie wykorzystywany jest jako środek moczopędny, wiatropędny, a także wykrztuśny. Lubczyk ogrodowy to silnie rosnąca bylina, dorastająca nawet do 2 m wysokości. Rozrasta się w wysokie, kępiaste rozety utworzone z licznych, wzniesionych, długoogonkowych,
pojedynczo lub podwójnie pierzastozłożonych liści odziomkowych osiągających ok. 50 cm długości. Charakteryzują się one masywnymi, pochwiastymi nasadami, które mogą mieć lekko czerwonawy odcień oraz ciemnozielonymi blaszkami liściowymi o ząbkowanych brzegach, błyszczących wierzchnich stronach i nieco jaśniejszych,
matowych spodach. W drugim roku uprawy roślina wytwarza wysokie pędy kwiatostanowe: proste, wniesione, słabo rozgałęzione, nagie, puste wewnątrz, porośnięte silnie rozgałęzionymi, podwójnie pierzastozłożonymi liśćmi łodygowymi o pochwiastych nasadach, długich ogonkach i lśniących, ciemnozielonych blaszkach liściowych.
Liście odziomkowe i pędy kwiatostanowe wyrastają z długiego, głęboko korzeniącego się, grubego, podziemnego kłącza. Lubczyk ogrodowy kwitnie latem, od przełomu czerwca i lipca do sierpnia. Kwiaty są drobne (2–3 mm średnicy), niepozorne, zielonkawożółte, zebrane w okazałe baldachy średnicy do 15 cm, wyrastające na
szczytach pędów kwiatostanowych. Owoce lubczyku to suche, brunatne rozłupki, z których każda łatwo rozpada się na dwa nasiona – niełupki o pięciu grzbietowych żebrach, między którymi znajdują się przewody olejkowe, tzw. smugi.

Opakowanie zawiera 5 szt. nasion

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Smak lubczyku określany jest często jako maggi, gdyż wyciąg z tej rośliny jest podstawowym składnikiem niezwykle popularnej przyprawy do zup i sosów Maggi.

Liście lubczyku zbiera się, gdy są one w pełni rozwinięte. Najlepiej wybierać tylko te zdrowe i ładne. Liście przycina się razem z ogonkami, a następnie suszy rozłożone w przewiewnym miejscu. Korzenie można zbierać w 2 lub 3 roku uprawy. Zbiory przeprowadza się jesienią lub wczesną wiosną (przed rozpoczęciem

okresu wegetacji).

Aby otrzymać 1 kg suszu potrzeba około 3,5 kg świeżych korzeni lubczyku.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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